
 

 

      C O M U N E  D I  M A R I G L I A N O  
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE II 
RESPONSABILE  SETTORE :  Istr. Dir. Angelo Buonincontri 

                                  
Registro  Generale n.  1295          del   10/10/2019 

  
Registro  Settore  n.   273  del 03/10/2019    

 
OGGETTO:  Dipendente Sig.ra Ciollaro Teresa nata il 27/08/1957. Pensione anticipata a 
decorrere dal 01/01/2020.  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                      (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

 
Riferimenti contabili: 
  

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II                                            
        Istr. Dir. Angelo Buonincontri 
 
 



C O M U N E  D I  M A R I G L I A N O  
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
Il Responsabile del Settore II 

Premesso:  
che con nota del 24/05/2019, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.0009330, la sig.ra 
Ciollaro Teresa, nata a Napoli il  27/08/1957 e  residente  in Marigliano (NA) al C.so Umberto I° 
n.543, dipendente di questa Amministrazione a tempo pieno ed indeterminato e rivestente il 
profilo professionale di ” Istruttore Amministrativo” – “Categoria giuridica C – Posizione 
economica  C5, ha comunicato le proprie dimissioni dal servizio a far data dal 31/12/2019, ultimo 
giorni di servizio, per aver già acquisito il diritto alla quiescenza anticipata; 
  
Preso atto: 
che  i servizi prestati dalla dipendente in parola, finalizzati al perfezionamento del requisito 
pensionistico, sono quelli relativi ai periodi sotto specificati: 
 - servizio prestato presso il Comune di Marigliano a tempo pieno e indeterminato dal 30/07/1981 
al 31/12/2019, pari a anni 38 mesi 5 e giorni 1; 
 - ricongiunzione di cui alla legge 29/79, pari ad anni 4 mesi 0 giorni0; 
 
Accertato: 
che il periodo complessivo utile ai fini della liquidazione del T.F.S. ( Trattamento di fine servizio) 
risulta essere: 
servizio prestato a tempo pieno e indeterminato dal 30/07/1981 al 31/12/2019, pari ad anni 38 
mesi  5 e giorni 1 , arrotondato ad anni 38; 
che la retribuzione annua ai fini del trattamento di quiescenza risulta essere composta dalle voci 
stipendiali che seguono: 
 

Retribuzione base (CCNL 2016/2018) – Posizione economica C5    € 23.063,52 
Retribuzione individuale di anzianità         €    624,00 
Indennità di comparto           €          549,60   
Elemento perequativo           €          204,00 
13° sub a)                        €        1.921,96   
13° sub b)            €        52,00 
       Totale       € 26.415,08 
 

che la retribuzione annua utile ai fini della liquidazione T.F.S. risulta essere quella di seguito 
specificata: 
 Retribuzione base (CCNL 2016/2018) – Posizione economica B7     €  23.063,52  
 Retribuzione individuale di anzianità         €      624,00 
 13° sub a)            €    1.921,96 
 13° sub b)            €         52,00 
        Totale      €   25.661,48  
 



Preso atto, altresì, che la dipendente alla data del 31/12/2019 (ultimo giorno di servizio) avrà 
complessivamente maturato un’anzianità  contributiva pari ad anni 42 mesi 5 e giorni 1 
unitamente ad un’età  anagrafica pari ad anni 62, ragion per cui la medesima, ai sensi e per gli 
effetti del decreto legge n. 214/2011, perfezionerà il diritto di trattamento di quiescenza anticipato; 
Ritenuto doveroso accogliere ed accettare l’istanza di dimissioni volontarie proposta dalla  
dipendente  sig.ra  Ciollaro Teresa; 
Vista la legislazione vigente in materia; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi in vigore presso l’Ente; 
     DETERMINA 
Per le motivazioni nelle premesse addotte, prendere atto delle dimissioni volontarie della 
dipendente Ciollaro Teresa, collocandola in quiescenza a decorrere dal 01/01/2020 e 
riconoscendo alla stessa: 

- un servizio complessivo pari ad anni 42 mesi 5 giorni 1 ai fini del diritto e della misura per 
la liquidazione dell’assegno di quiescenza; 

- un servizio complessivo pari ad anni 38 mesi  5 e giorni 1, arrotondati ad anni  38, ai fini 
della liquidazione del T.F.S.; 

Prendere atto che la retribuzione annua, ai fini della quiescenza, viene determinata in € 
26.415,08,oltre il salario accessorio, mentre è fissata in € 25.661,48 quella ai fini della 
liquidazione del T.F.S.; 
Inoltrare la presente determinazione, unitamente alla documentazione di rito, alla sede 
provinciale INPS- Gestione dipendenti Pubblici, per i provvedimenti di competenza ai fini della 
liquidazione del trattamento pensionistico e del T:F.S.; 
 
Di dare atto che a far data dal 01/01/2020 si renderà vacante e disponibile il posto di “Istruttore 
Amministrativo” – Categoria giuridica C – Posizione economica C5. 
 
 

   Il Responsabile del Settore II  
   Istr. Dir. Angelo Buonincontri 
 
 
 
 

 


	Ritenuto doveroso accogliere ed accettare l’istanza di dimissioni volontarie proposta dalla  dipendente  sig.ra  Ciollaro Teresa;

